
Stránka 1 z 7 
 

O B E C   B O R O V N I Č K A 
Obecní úřad, Borovnička 93, 544 75 Mostek 

zastupitelstvo obce 
___________________________________________________________________________ 

Z Á P I S 
o průběhu veřejného zasedání zastupitelstva 

obce (dále také „ZO“) konaného dne 16.12.2022 od 18:00 hod. v Krakonošově hospůdce, 
KD, čp 29 

 
Úvod 
     Starostka zahájila šesté veřejné zasedání zastupitelstva obce v roce 2022 a přivítala přítomné zastupitelky, 
zastupitele a přítomné spoluobčany. Konstatovala, že zastupitelstvo obce je v  počtu pěti (5) členů. Předem se 
omluvil pan Hendrych a paní Danielová. Svolání zasedání bylo zveřejněno na úřední desce včetně elektronické 
(www.borovnicka.eu)  od 6.12.2022. 
 
   Přítomni      Krátká Kateřina,  

Ing. Macáková Petra,  
Kadečka Jan,  
Mgr. Vynikal Lukáš,  
Písek Pavel,  

                                                     
                                                          zastupitelstvo obce v počtu 5 členů                                                         
                                                           
     - občané a hosté : dle listiny přítomných (   ) 
 
Ověřovateli zápisu byli určeni pan Vynikal a pan Kadečka. Zapisovatelkou paní Krátká.  
 

HHllaavvnníí  bbooddyy  ppoořřaadduu  jjeeddnnáánníí  ::  
1. Finance obce, RO, možnosti spořicích účtů 
2. Rozpočet obce na rok 2023 
3. Obecně závazná vyhláška č. 1/2022 o regulaci zábavní pyrotechniky 
4. Žádost o projednání odkupu parcel 1196/3 a 169/3 
5. Odpovědi na podněty občanů z minulého zasedání 
6. Ostatní diskuze, informace, podněty občanů 

 
Přítomní zastupitelé souhlasí s navrhovanými body 
 
1. Finance obce 
 
stav hotovosti v pokladně obce ke dni  2.538,- Kč 
stav prostředků na účtu ČS a.s.  ke dni  5.445.584,40 Kč 
 ČNB ke dni      390.759,06 Kč 
Fio Veřejná sbírka     113.013,55 Kč 
souhrn všech finančních prostředků                     5.951.895,01 Kč 



Stránka 2 z 7 
 

 
 
Rozpočtové opatření č. 11 a 12/2022 
Starostka předkládá zastupitelstvu rozpočtové opatření 11.  Z důvodu fakturace opravy vitráží, dokončení oprav 
letošních cest a přijatých dotací na nadcházející volby bylo nutno upravit již ke konci listopadu rozpočet obce, 
abychom neporušili rozpočtovou kázeň. Proto zastupitelstvu předkládám ke schválení rozpočtové opatření 
11/2022, kterým se výdaje obce navyšují v celkové výši +65 000 Kč. 
 
 
Usnesení 1/6/2022 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje návrh rozpočtového 
opatření  č.11/2022 ve výši výdajů +65 000 Kč. 
 
PRO   5 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 

  
 
Na konci roku je nutno veškeré příjmy i výdaje co nejvěrněji přiblížit skutečnosti, proto starostka předkládá 
zastupitelstvu RO 12/2022, které navyšuje příjmy o 1.700.000 Kč oproti schválenému rozpočtu na rok 2022 o a 
výdaje o 300 000 Kč oproti schválenému rozpočtu. 
 
Usnesení 2/6/2022 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje návrh rozpočtového 
opatření  č.12/2022 ve výši příjmů +1 700 000  a ve výši výdajů +300 000 Kč. 
 
PRO   5 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 

 
 
V důsledku vysoké inflace se zastupitelstvo zaměřilo na možnost uložit peníze, které zrovna nejsou použity na 
investice či provoz na nějaký spořicí účet. Česká spořitelna, kde má obec dlouhodobě veden účet, nám nabídla 
exkluzivní nabídku měsíčního vkladového účtu 5 milionů Kč úročený sazbou 5,7% ročně, což by do rozpočtu 
ročně mohlo přinést až 230 000 Kč. Po přezkoumání měsíčního cash flow obce nám vyšlo, že na měsíc můžeme 
vložit částku 5 milionů na tento vkladový účet, který se každý měsíc obnovuje dle současných podmínek, tudíž ho 
můžeme každý měsíc zrušit a peníze použít. 
 
Usnesení 3/6/2022 
Zastupitelstvo obce podle zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje zřízení měsíčního vkladového účtu u České 
spořitelny a vložení 5 milionů z prostředků na běžném účtu a pověřuje starostku jednáním s Českou spořitelnou 
v této věci 
 
 
PRO   5 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 

 
 
 



Stránka 3 z 7 
 

 
2. Rozpočet obce na rok 2023 
 
Návrh rozpočtu obce na rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce OÚ včetně elektronické (www.borovnicka.eu) od  
21.11.2022. Podklady pro prostudování a případně připomínkování obdrželo ZO elektronickou poštou a na své 
poradě veškeré investice konzultovalo. 
 
Plánované výdaje: opravy dalších úseků cest, rekonstrukce veřejného osvětlení, které souvisí s rekonstrukcí 
nízkého napětí, které by mělo být do podzimu 2023 hotovo, opravy na kostele, investice do celkové úpravy veřejné 
zeleně, pořádání kulturních akcí, práce v lesích 
 
Podrobně rozebral investice a vzniklý schodek pan Vynikal ve své prezentaci, která bude přílohou tohoto zápisu 
 
 
 
NÁVRH ROZPOČTU OBCE BOROVNIČKA NA ROK 2023  - REKAPITULACE 

   
  

2023 

   
v tis 

   
 

R E K A P I T U L A C E  ( v tis.Kč ) 

   PŘÍJMY třída 1 Daňové příjmy 2 723,50 

 
třída 2 Nedaňové příjmy 1 226,78 

 
třída 3 Kapitálové příjmy 0,00 

 
třída 4 Přijaté dotace 70,80 

  
P ř í j m y   c e l k e m 4 021,08 

   VÝDAJE třída 5 Běžné výdaje 3 149,50 

 
třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje 3 353,00 

  
V ý d a j e   c e l k e m 6 502,50 

   SALDO Rozdíl  PŘÍJMY - VÝDAJE -2 481,42 

   
 

V Y R O V N Á N Í   S A L D A 

   FINANCOVÁNÍ 8115 Změna stavu prostředků na bank.účtech -2 481,42 

   
    zveřejněno:                                                                                                      sejmuto: 

     
 
K datu konání veřejného zasedání nebyly podány podněty ani připomínky a všichni zastupitelé se s navrhovaným 
rozpočtem, jeho příjmové a výdajové části pro schválení dle paragrafového znění, seznámili.  
 
Podrobný návrh rozpočtu byl a je k nahlédnutí na úřední desce i v elektronické podobě. 
 
 
 



Stránka 4 z 7 
 

 
Návrh usnesení č. 4/6/2022 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje návrh rozpočtu obce na  
 rok 2023 dle odvětví činnosti paragrafového znění ve výši příjmů 4.021.080,-Kč ve výši výdajů 6.502.500,-Kč 
 jako schodkový. Financování ve výši 2.481.420,-Kč bude kryto z přebytků z minulých let. 
 
 
PRO   5 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 

 
 
3. Obecně závazná vyhláška č. 1/2022 o regulaci zábavní pyrotechniky 
 
Na základě podnětů od občanů se zastupitelstvo rozhodlo připravit obecně závaznou vyhlášku 1/2022 o regulaci 
zábavní pyrotechniky, která má přispět k zabezpečení veřejného pořádku, k ochraně bezpečnosti, zdraví a majetku 
a ochraně před znečištěním, záblesky a dalšími negativními a obtěžujícími vlivy, které mohou být způsobeny 
používáním zábavní pyrotechniky. Vyhláška bude platit na území obce Borovnička a jedinou výjimkou, kdy se 
zábavní pyrotechnika bude smět používat bude Silvestrovská noc od 18h do 3h v noci. Vyhláška má platnost od 
dne schválení a v plném znění bude uveřejněna na stránkách obce. 
 
Návrh usnesení č. 5/6/2022 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst.2, písm.h), zákona 128/2000 Sb.,o obcích schvaluje návrh obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2022 o regulaci zábavní pyrotechniky 
 
PRO   5 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 

 
 
4. Žádost o projednání odkupu parcel 1196/3 a 169/3 
 
Dne 15.11.2022 byla obecnímu úřadu doručena žádost pana Krátkého o prodej parcel sousedících jeho 
nemovitostí. Jedná se o parcely 1196/3 a 169/3 u čísla popisného 69. Zastupitelé předem žádost prodiskutovali a 
s přihlédnutím na doporučení státního pozemkového úřadu, který pro případ realizace komplexních pozemkových 
úprav nedoporučuje obci prodej jakýchkoliv pozemků dáváme hlasovat 
 
Návrh usnesení č. 6/6/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemků 1196/3 a 169/3 
 
PRO      0 
PROTI     5 
ZDRŽEL SE    0    
 
Zastupitelstvo by navrhovalo jako řešení dlouhodobý pronájem pozemků, pokud se majitel nemovitosti bojí o 
přístup ke svému domu kvůli možným sousedským neshodám s novými majiteli nemovitosti. 
 
 
 



Stránka 5 z 7 
 

 
5. Odpovědi na podněty občanů z minulého zasedání a plnění úkolů 
 
 
Informace o členech výborů: 
 
Finanční výbor: 
Předseda: Mgr. Lukáš Vynikal 
Členové: Bc. Stanislav Rydval, Marek Fikejz 
 
Kontrolní výbor: 
Předseda: MUDr. Jana Danielová 
Členové: Miroslav Soukup, Jan Daniel 
 
 
Starostka předala slovo panu Vynikalovi, který si přehledně připravil odpovědi na podněty občanů z minulého 
zasedání zastupitelstva, prezentace je součástí zápisu. 
✓ Zvýšení investic a rozpuštění rezervy, obrana proti inflaci – nahromaděné prostředky budou využity z části na 
investice v roce 2023 a z části uloženy na spořicí účet 
✓ Výmalba a výměna světel v kulturním domě – zahrnuto v rozpočtu 2023 
✓ Podříznutí kulturního domu – zatím nebude realizováno 
✓ Dopravní značení před hospodou – podán návrh na snížení rychlosti v úseku okolo hospody 
✓ Vyhláška na omezení hluku v obci, zákaz ohňostrojů – schválena v bodě 3 
✓ Izolace kostela pomocí vzdušných kanálků – zatím nebude realizováno 
✓ Dřevo na topení v obchodě + výměna chladících zařízení – dřevo bylo poskytnuto a 2 úsporné profi lednice 
byly zakoupeny a zapůjčeny 
✓ Další obecní zaměstnanec – zatím v rozpočtu není kapacita a jeden pracovník na objem práce stačí 
✓ Úprava sjezdu a parkovacího stání u altánku na Santyblu – zahrnuto v rozpočtu 2023 
✓ Harmonogram opravy obecních cest - bude zveřejněn na stránkách obce 
 
Dalším podnětem od občanů byla diskuze o zlegalizování cesty k nemovitostem na Santyblu, zastupitelstvo do 
příštího zasedání nastuduje veškeré podklady a připraví návrh řešení. 
 
 
6.  Info, diskuze 
 
Starostka všechny pozvala na nedělní vánoční koncert v kostele, kde v podání smyčcového kvarteta zazní nejen 
vážná hudba, ale i filmové vánoční melodie. Pro zahřátí bude pro vás připraven svařák a čaj. 
 
 
Další náměty do diskuze již nebyly, a proto starostka poděkovala všem přítomným a ukončila zasedání v čase 
18:41 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 6 z 7 
 

 
 
Přehled usnesení z veřejného ustavujícího zasedání Zastupitelstva obce Borovnička konaného 
14.10.2022 
 
Usnesení č.1/6/2022 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje návrh rozpočtového 
opatření  č.11/2022 ve výši výdajů +65 000 Kč. 
 
PRO   5 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 

SCHVÁLENO  
 
Usnesení č. 2/6/2022 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje návrh rozpočtového 
opatření  č.12/2022 ve výši příjmů +1 700 000  a ve výši výdajů +300 000 Kč. 
 
PRO   5 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 

SCHVÁLENO 
 
Usnesení č. 3/6/2022 
Zastupitelstvo obce podle zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje zřízení měsíčního vkladového účtu u České 
spořitelny a vložení 5 milionů z prostředků na běžném účtu a pověřuje starostku jednáním s Českou spořitelnou 
v této věci 
 
PRO   5 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 

SCHVÁLENO  
 
Usnesení č. 4/6/2022 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst. 2, písm. b), zákona 128/2000 Sb., o obcích schvaluje návrh rozpočtu obce na  
 rok 2023 dle odvětví činnosti paragrafového znění ve výši příjmů 4.021.080,-Kč ve výši výdajů 6.502.500,-Kč 
 jako schodkový. Financování ve výši 2.481.420,-Kč bude kryto z přebytků z minulých let. 
 
PRO   5 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 

SCHVÁLENO  
 
Usnesení č. 5/6/2022 
Zastupitelstvo obce podle § 84 odst.2, písm.h), zákona 128/2000 Sb.,o obcích schvaluje návrh obecně závazné 
vyhlášky č. 1/2022 o regulaci zábavní pyrotechniky 
 
PRO   5 
PROTI   0 
ZDRŽEL SE   0 

SCHVÁLENO  



Stránka 7 z 7 
 

 
 
Usnesení č. 6/6/2022 
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr prodeje pozemků 1196/3 a 169/3 
 
PRO      0 
PROTI     5 
ZDRŽEL SE    0    
NESCHVÁLENO  
 
 
 
 
 
 
 
V Borovničce 19.12.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………    ……………………………………………….   ………………………………….. 
          Ing. Petra Macáková           Jan Kadečka            Mgr. Lukáš Vynikal 
            (starostka obce)                 (ověřovatel zápisu)                         (ověřovatel zápisu) 


